
Domino   

- Dohromady 15 karet, které můžete tisknout jak barevně, tak i 

černobíle. Musíte je před použitím nastříhat. Pokud si chcete dát 

více práce, můžete je i zalaminovat, ale není to nutné.    

- Rozdělte žáky do skupin po 5-6 (nebo i více, záleží kolik je ve 

třídě žáků) a do každé skupiny rozdejte těchto 15 zamíchaných 

karet. Žádná nesmí chybět, protože by pak hra nebyla možná.    

- Po odpočítání startu žáci otočí karty a spojují věci, které patří 

k sobě. Vyjde jim kolečko z karet. Poté se přihlásí a učitel jim 

zkontroluje práci. Pokud to má daná skupina správně, vyhrává a 

žáci té skupiny mohou dostat malou jedničku, plus nebo třeba 

sladkost. Můžete hru hrát i bez cen pro 1. místo, ale když je 

odměna, žáci se budou více snažit.    



Markomani a
Kvádové Bronz

Slitina mědi a
cínu Doba bronzová

1800 - 700 př. n.
l.

Jedno z prvních
platidel

Bronzové
hřivny

Hroby v době
bronzové

Mohyly Doba železná

700 př. n. l. - 0 Kovář

Profese, ve
které se

zpracovává
železo

Loukoťová kola

Kola z
ohýbaného

dřeva
Bójové

První obyvatelé
našeho území

Zlaté a stříbrné
mince raženy

Kelty na našem
území

Duhovky Opevněná
hradiště



Oppida Kněží

Druidové Polozemice

Domky
částečně

zapuštěné do
země

Přistěhování
Bójů na naše

území

Asi 4. století
př. n. l.

Na ztracenou
formu

Technika
výroby

bronzových
nástrojů

Germánské
kmeny, které

vystřídaly
Kelty na našem

území

 


